Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования

ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА

ПЕРЕЯСЛАВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ИМЕНИ ЛАЗО

ПРИКАЗ

29.12.2017 № 74

Об утверждении Порядка, устанавливающего язык получения образования в
муниципальном бюджетном учреждении дополнительного образования
«Детская школа искусств р.п. Переяславка муниципального района имени
Лазо

 В целях приведения локальных актов муниципального бюджетного

учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств р.п.

Переяславка муниципального района имени Лазо» в соответствие

действующему законодательству

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Утвердить прилагаемый Порядок, устанавливающий язык получения

образования в муниципальном бюджетном учреждении дополнительного

образования «Детская школа искусств р.п. Переяславка муниципального

района имени Лазо (далее – Порядок).

2. Методисту муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования «Детская школа искусств р.п. Переяславка

муниципального района имени Лазо» (далее – ДШИ) Мокроусовой В.В.

опубликовать Порядок на официальном сайте ДШИ.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБУ ДО
ДШИ р.п. Переяславка              И.В. Демченко

УТВЕРЖДЕН
приказом директора МБУ ДО
ДШИ р.п. Переяславка

№_47  от 29.12.2017

ПОРЯДОК,

устанавливающий язык получения образования
в муниципальном бюджетном учреждении дополнительного образования

«Детская школа искусств р.п. Переяславка
муниципального района имени Лазо»

1. Настоящий Порядок, устанавливающий язык получения образования

в муниципальном бюджетном учреждении дополнительного образования

«Детская школа искусств р.п. Переяславка муниципального района имени

Лазо» разработан в соответствии со ст. 14 Федерального закона от 29.12.2012

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и определяет язык

образования в Учреждении.

2. В муниципальном бюджетном учреждении дополнительного

образования «Детская школа искусств р.п. Переяславка образовательная

деятельность осуществляется на государственном языке Российской

Федерации - русском.

3. В государственных и муниципальных образовательных

организациях, расположенных на территории республики Российской

Федерации, может вводиться преподавание учебных предметов

дополнительных общеразвивающих программ и учебных предметов

вариативной части, дополнительных предпрофессиональных программ в

области искусств на государственном языке республики Российской

Федерации, а также на родном языке из числа языков народов Российской

Федерации с учетом законодательства республик Российской Федерации.

4. Информация о перечне учебных предметов и/или дополнительных

общеразвивающих программах в области искусств, преподаваемых на

государственном языке республики Российской Федерации и/или на родном

языке из числа языков народов Российской Федерации, предоставляется на

сайте и информационном стенде Учреждения.

___________

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-02-26T06:26:42+0500